CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 111/2022

Realização de reforma do campo sintético do
Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a reforma do

campo sintético do Jardim Europa.

Primeiramente cumpre salientar que os campos sintéticos instalados no
município geram um desenvolvimento social muito positivo.

Sabemos que a região do Jardim Europa é de classe média e classe

média baixa em sua maioria, o que podemos perceber que os moradores não
possuem condições de arcar com custos de clubes e/ou deslocamentos a outros
lugares, sendo então muito necessário que haja no bairro locais adequados para essa
finalidade, promovendo o esporte e atividades recreativas.

Muitos são jovens e adolescentes e que no contraturno escolar usam do

espaço para a prática de atividades esportivas.

Portanto, reiteramos o pedido já realizado através da indicação nº 272

de 2017, entendo a tamanha importância para a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2022.

PEDRO VARELA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1666BFDD1141AF7160939783DC7DEDF1 CODIGO DO DOCUMENTO: 039662
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 111/2022
AUTORIA: Ver. Pedro Varela